J

Câmara íMunicipaC Lavrinfias
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 06/2020
EMENTA: “REQUEREMOS AO
EXCELENTÍSSIMO DEPUTADO FEDERAL
SENHOR MARCO BERTAIOL LI, QUE
ESTUDE A POSSIBILIDADE DE PROPOR

Voto, a 1mm>r UMA EMENDA PARLAMENTAR VISANDO
Votos contra A CONCESSÃO DE RECURSOS PARA A
Abstenção REALIZAÇÃO DE OBRA DE
Ausência PAVIMENTAÇÃO DA RODOVIA

DEPUTADO NESRALLA RUBENS SP -  058”.

APROWUDO

____

Presldêfité

Requeremos na forma regimental, após ouvir o Douto Plenário, que
se oficie ao Excelentíssimo Deputado Federal Senhor Marco Bertaiolli, a fim
de que estude a possibilidade de atender ao pedido destes Vereadores.

JUSTIFICATIVA
Considerando que seria de grande valia se Excelentíssimo Deputado

Federal Senhor Marco Bertaiolli, estudasse a possibilidade de propor uma
emenda parlamentar visando a concessão de recursos para a realização de
obra de pavimentação da Rodovia Deputado Nesralla Rubens SP -  058;

Considerando que a Rodovia pública em referência encontra-se em
condições precárias, com diversos buracos, situação que vem prejudicando
o tráfego de veículos, aumentando o risco de acidentes, bem como causando
danos aos veículos que trafegam nesta localidade;

Considerando que com a pavimentação dessa Rodovia traria maior
conforto e segurança aos moradores, vale ressaltar que a Rodovia Deputado
Nesralla Rubens SP -  058 é uma das principais vias de acesso da cidade de
Lavrinhas/SP a Cruzeiro/SP;

Portando nobre parlamentar, gostaríamos que Vossa Excelência se
empenhasse para viabilizar essa emenda que muito beneficiará nossa querida
cidade.

Diante de todo o exposto, conhecedor da brilhante atuação de Vossa
Excelência, requeremos respeitosamente que se estude a possibilidade de
atender ao pertinente pedido formulado por estes Vereadores.

Câmara Municipal de Lavrinhas/SP
R. Manoel Machado, 82 Centro -  Lavrinhas/SP -  CEP 12760-000

(12) 3146-1351 -3146-1200
www.cmlavrinhas.sp.aov.br

CNPJ 69.110.005/0001-73

http://www.cmlavrinhas.sp.aov.br

4 , %^' CâmaraMunicvpaíLavrinhas
Estado de São Paulo

Sala Vereador José Maria de Castro, 19 (dezenove) de fevereiro de 2020.

VEREADORES:
■?Tyfó,vx_ 1 /^ W v c

MARCOS VINÍCIUS FRANQUEIRA GARCIA

? - u —
DOMINGOS SÁVIO GIOVANI

fX
MARIO FABIO D

IVALD

OS FONSECA

DA SILVA

OCIMARA PEREIRA DE LIMA

JOSE CLEBER DA SILVA JUNIOR

APARECIDA ROCHA SIQUEIRA DE SOUZA

GERALDO BATISTA LEITE

REINALDO PAULO PEREIRA

Câmara Municipal de Lavrinhas/SP
R. Manoel Machado, 82 Centro -  Lavrinhas/SP -  CEP 12760-000

(12) 3146-1351 -3146-1200
www.cmlavrinhas.sp.qov.br

CNPJ 69.110.005/0001-73

http://www.cmlavrinhas.sp.qov.br